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Расписание занятий 
Смешанная дошкольная группа № 8 

на 2023 -  2024 учебный год

День
недели

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Форма работы и 
ведуший вид 
деятельности

1. Изобразительная 
(лепка/аппликация)

От
3-4 лет

9.15-9.30

2. Двигательная 
деятельность

9.55-10.10

1. Познавательно­
исследовательская
(ФЦКМ) + (ОБЖ)

От
4-5 лет

От
5 -6  лет

9.15-9.35

9.55-10.15

9.15-
9.30

2. Музыкальная
деятельность_______
3. Обучение грамоте

9.55-
10.10

9.15-
9.35

9.15-9.40

9.55-10.20”

От
6 -7 лет

9.15-9.45

9.55-10.2^

9.15-9.40

4. Познавательно­
исследовательская 
(конструирование)

Познавательная
(ФЭМП)

9.55-
10.15

9.15-9.45

9.55-10.20 9.55-10.25

9.15-9.30

2. Двигательная 
деятельность

9.55-10.10

3. Изобразительная 
(рисование)

10.35-11.00

15.25-15.50

9.15-9.35

10.35-11.05

15.25-15.55

9.15-9.40 9.15-9.45

9.55-10.15

. Познавательная 
(ФЭМП)
2. Коммуникативная 
(развитие речи)
3. Музыкальная деятельность

9.55-10.20 9.55-10.25

10.35-11.05”

9.15-9.30 9.15-9.35

9.55-10.10

2. Изобразительная 
(рисование)
Двигательная на улице

9.55-10.15

9.15-9.45

9.15-9.40 9.15-9.45

9.15-9.30 9.15-9.35

9.55-10.20

9.15-9.40

9.55-10.25

9.15-9.45”



Пояснительная записка:
1 .Воспитательно-образовательная деятельность в группе детей от 3 до 7 лет 

строитея на основе общеобразовательной программы дошкольного образования в 
соответствии с ФОП ДО и календарно-тематического планирования.

2.0бразовательная деятельность осуществляется в процессе организации 
различных компонентов детской деятельности (игровой, коммуникативной, трудовой, 
познавательно-исследовательской, продуктивной, музыкально-художественной, 
двигательной) с учетом принципа интеграции образовательных областей: «Социально­
коммуникативное развитие», «Познавательное развитие», «Речевое развитие», 
«Художественно-эстетическое развитие», «Физическое развитие».

Длительность одного компонента непрерывной образовательной деятельности:
для детей от 3 до 4 лет до 15 минут;
для детей от 4 до 5 лет до 20 минут;
для детей от 5 до 6 лет до 25 минут;
для детей от 6 до 7 лет до 30 минут;
Перерыв между ее компонентами - 10 минут. В ходе непрерывной образовательной 

деятельности статического характера проводится физкультминутка.
Большая часть деятельностей планируется интегрировано.
Часть, формируемая участниками образовательных отношений, реализуется в ходе 

режимных моментов, в самостоятельной деятельности детей, в совместной деятельности 
воспитателя е детьми


